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Protokół Nr 42/2007
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 23 października 2007 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz
2. Alina Skuza - Skarbnik

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.
Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska - stanowisko ds. obsługi Zarządu Powiatu.

Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego
w sprawie: wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonej w Skarżysku – Kamiennej Plac
Floriański 1.
2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie: upoważnienia Pani Doroty Nowak – Małek –
Dyrektor Zespołu Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Skarżysku – Kamiennej.
3. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych przez komisje Rady Powiatu.
4. Zaopiniowanie wniosku o uregulowanie stanu prawnego drogi.
5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
6. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:
Starosta Jerzy Żmijewski przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o uwagi.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli żadnych uwag do porządku posiedzenia.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia.

Ad. pkt. 1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego



w sprawie: wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonej w Skarżysku – Kamiennej Plac
Floriański 1 (załącznik nr 2).
Referujący: Wicestarosta Leszek Lepiarz. Poinformował, że właściciele działek nr 67/9, 67/10, 67/11 i
67/12 zwrócili się do Rady Powiatu Skarżyskiego z prośbą
o ustanowienie służebności gruntowej przechodu i przejazdu przez działkę nr 71, stanowiącej własność
Powiatu Skarżyskiego. W późniejszym czasie również inni właściciele działek zwracali się z prośbą o
uregulowanie prawnie dojazdu do własnych działek przez działkę nr 71. W projekcie uchwały
zaproponowano ustanowienie bezpłatnej i bezterminowej służebności w zakresie niezbędnym do
korzystania
z działki.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag w związku z tym Przewodniczący poddał pod
głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.

Ad. pkt. 2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie: upoważnienia Pani Doroty Nowak – Małek –
Dyrektor Zespołu Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Skarżysku – Kamiennej
(załącznik nr 3).
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta Jerzy Żmijewski. Uchwała dotyczy upoważnienia Pani
Doroty Nowak – Małek – Dyrektor Zespołu Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo w
Skarżysku – Kamiennej do złożenia oświadczenia woli o przyjęciu darowizny od Ministerstwa Edukacji
Narodowej w postaci sprzętu specjalistycznego, sprzętu komputerowego oraz specjalistycznego
oprogramowania
w ramach realizacji projektu pod nazwą Zakup nowoczesnego sprzętu ułatwiającego kształcenie
uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi cz. IV.
Zarząd Powiatu uznał, że tytuł uchwały powinien zostać rozszerzony zgodnie
z treścią § 1.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie przedmiotowej uchwały po uwzględnieniu w/w
uwagi:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie, po uwzględnieniu zmian.

Ad. pkt. 3. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych przez komisje Rady Powiatu.
Starosta Pan Jerzy Żmijewski odczytał wnioski zgłoszone przez komisje Rady Powiatu do projektów
uchwał.
Poinformował, że do projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w
budżecie powiatu na 2007 rok wnioski zgłosiły Komisja Budżetowo – Finansowa, Rozwoju
Gospodarczego i Promocji Powiatu oraz Komisja Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Ochrony
Środowiska i Porządku Publicznego. Komisje wniosły o wykreślenie § 3 uchwały.
Zarząd Powiatu przyjął powyższy wniosek, postanawiając wprowadzić go jako autopoprawkę do
projektu uchwały.

Do projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: zmiany uchwały Rady Powiatu
Skarżyskiego Nr 204/XXXI/2005 z dnia 30 czerwca 2005 roku w sprawie: programu restrukturyzacji
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej opracowanego przez Zdrowie i Zarządzanie Sp.
z o.o. w Krakowie wnioski zgłosiły Komisja Budżetowo – Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i
Promocji Powiatu, Komisja Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku
Publicznego oraz Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. Komisje wniosły, aby
§ 4 otrzymał brzmienie: Zobowiązuje się dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku – Kamiennej do składania raz na kwartał informacji o osiąganych wynikach finansowych



jednostki. Ponadto wniesiono o skreślenie ust. 2.
Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz zaproponował, aby zapis zaproponowany przez komisje zawrzeć w
planie pracy Rady Powiatu Skarżyskiego na 2008 rok
a w powyższym projekcie utrzymać zapisy bez zmian.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji postanowił przyjąć wnioski zgłoszone przez
komisje oraz wprowadzić je w formie autopoprawki do projektu uchwały.

Do projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: zatwierdzenia zmian
w Regulaminie Rady społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej wnioski zgłosiły
Komisja Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego oraz
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu
i Turystyki. Komisje wniosły o dopisanie w § 1 ust. 2 po wyrazie „odpowiadającej” zwrotu „co
najmniej”.
Zarząd Powiatu przyjął wniosek w/w komisji jednocześnie postanawiając wprowadzić go do projektu
uchwały w formie autopoprawki.

Do projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wyboru nowego członka Zarządu Powiatu
Skarżyskiego wniosek zgłosiła Komisja Oświaty, Kultury, Sportu
i Turystyki. Wniosek ten dotyczy zmiany § 1 w następujący sposób: „Na etatowego członka Zarządu
Powiatu Skarżyskiego, w głosowaniu tajnym, wybrano Radną Jolantę Garbalę”.
Zarząd Powiatu nie zajął stanowiska w sprawie powyższego wniosku. Postanowiono zwrócić się do
radcy prawnego o opinię w tym zakresie.
Wnioski komisji stanowią załączniki nr 4, 5, 6.

Ad. pkt. 4. Zaopiniowanie wniosku o uregulowanie stanu prawnego drogi (załącznik nr 7).
Powyższy wniosek przedstawił Wicestarosta Leszek Lepiarz informując, że dotyczy on nieruchomości
położonej w Skarżysku – Kamiennej, stanowiącej ulicę 1 – Maja, będącą drogą powiatową.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.

Ad. pkt. 5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Pan Artur Berus odczytał pismo Komendanta Powiatowego Policji (załącznik nr 8) zawierające prośbę o
wyasygnowanie z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej kwoty 3000 zł. na wykonanie postanowienia Sądu Rejonowego w Skarżysku –
Kamiennej zarządzającego utylizację substancji chemicznych zabezpieczonych w toku prowadzonego
śledztwa. Zabezpieczone przez przedstawicieli Starostwa Powiatowego, Państwowej Straży Pożarnej i
Komendy Powiatowej Policji substancje chemiczne stwarzały niebezpieczeństwo dla zdrowia
i życia. Następnie zapoznał zebranych z opinią Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa
(załącznik nr 9) zawierającą informację, iż zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska art. 407 oraz
406 pkt. 6 środki PFOŚiGW przeznacza się na „przedsięwzięcia związane z gospodarką odpadami i
ochronę powierzchni ziemi”.
W związku z powyższym środki, o jakie występuje Komendant Policji można przekazać na w/w cel.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na sfinansowanie, w kwocie 3 tys. zł.
ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, utylizacji substancji
chemicznych zabezpieczonych w toku prowadzonego śledztwa. Zobowiązano Naczelnika Wydziału
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa do przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu
wprowadzającego stosowne zmiany
w planie dochodów i wydatków PFOŚiGW na 2007 rok.

Skarbnik Pani Alina Skuza przedstawiła pisma z jednostek budżetowych: Zespołu Szkół
Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika oraz Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 (załączniki nr 10, 11)
dotyczące dofinansowania programów unijnych z uwagi na brak własnych środków finansowych. W/w
jednostki budżetowe biorą udział



w programie „Leonardo da Vinci”. Umowy zostały podpisane przez Powiat Skarżyski z Narodową
Agencją Programu Leonardo da Vinci z siedzibą w Warszawie. Z uwagi na fakt, że umowy zawierają
zapis o przekazaniu środków finansowych zaliczkowo 80% wartości każdego z projektów a pozostałe
20% zostanie przekazane po rozliczeniu całkowitych kosztów niezbędne jest dofinansowanie przez
Powiat tych 20% wartości projektu na czas realizacji aż do zakończenia. Tak, więc Zespół Szkół
Ekonomicznych realizuje trzy projekty każdy z nich o wartości 24 818 euro, otrzymane środki
finansowe z Agencji to kwota 19 854,40 euro pomnożone przez 3 dają kwotę 59 563,20 euro.
Brakujące środki finansowe dla w/w jednostki to kwota 14 890,80 euro. Natomiast Zespół Szkół
Zawodowych Nr 1 im. Bohaterów Września 1939 r. realizuje jeden projekt o wartości 48 696 euro,
środki finansowe przekazane przez Agencję stanowiące 80% wartości projektu to kwota 38 956,80 euro,
brakujące środki finansowe to kwota 9 739,20 euro.
Zarząd Powiatu po rozpatrzeniu w/w pism zdecydował o zakupie dewiz w kwocie 24 630 euro i
przekazaniu ich na wydzielone rachunki bankowe dla poszczególnych projektów:
- Zespołu Szkół Ekonomicznych na trzy projekty po 4 963,60 euro, łącznie w kwocie 14 890,80 euro,
- Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 w kwocie 9 739,20 euro.

Ad. pkt. 6. Sprawy różne.
Wicestarosta Leszek Lepiarz poinformował, że złożone zostały 3 oferty na przeprowadzenie prac
remontowo – modernizacyjnych na parterze budynku Starostwa Powiatowego, z których najtańsza jest
oferta Zakładu Budowlanego Pana Marka Szaniawskiego (załącznik nr 12).

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przeprowadzenie prac remontowo – modernizacyjnych na parterze
budynku Starostwa Powiatowego z ujęciem remontu pomieszczeń nr 12 i 13 w których mieści się
Wydziału Komunikacji i Transportu. Zarząd Powiatu postanowił zlecić wykonanie powyższych prac
Zakładowi Budowlanemu Pana Marka Szaniawskiego zgodnie ze złożoną ofertą, łączna kwota 41
974,06 zł. (netto), z wykluczeniem dwóch pozycji tj.:
- wykucie otworów w ścianach z cegieł o wartości 396,20 zł. (netto),
- montaż drzwi aluminiowych jednoskrzydłowych o wartości 4750 zł. (netto),
Po analizie zgłoszonych ofert postanowiono, że dwie w/w pozycje zostaną wykonane przez Firmę
Fresco z Suchedniowa za kwotę 3 600 zł. (brutto). Ofertę Firmy Fresco
wybrano jako korzystniejszą cenowo. Oferta w załączeniu.
Oferta stanowi załącznik.
Postanowiono również zlecić nadzór nad powyższymi pracami osobie z zewnątrz.

Członkowie Zarządu Powiatu zapoznali się z planem audytu wewnętrznego na rok 2008 Starostwa
Powiatowego w Skarżysku – Kamiennej oraz powiatowych jednostek organizacyjnych (załącznik nr
13). W związku z brakiem uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie zatwierdzenie w/w planu:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu zatwierdził plan audytu wewnętrznego na rok 2008 Starostwa Powiatowego w
Skarżysku – Kamiennej oraz powiatowych jednostek organizacyjnych.

Protokołowała:
Karina Wiśniewska

Przewodniczący Zarządu

Jerzy Żmijewski

Podpisy członków Zarządu Powiatu:
1. L. Lepiarz …………………………..
2. A. Berus ...............................



Załączników 13:
Załącznik nr 1 - lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu,
Załącznik nr 2 - projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wyrażenia zgody na
obciążenie nieruchomości położonej w Skarżysku – Kamiennej Plac Floriański 1,
Załącznik nr 3 - uchwały Zarządu Powiatu w sprawie: upoważnienia Pani Doroty Nowak – Małek –
Dyrektor Zespołu Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo
w Skarżysku – Kamiennej,
Załącznik nr 4 – wnioski Komisji Budżetowo – Finansowa, Rozwoju Gospodarczego
i Promocji Powiatu,
Załącznik nr 5 – wnioski Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i
Porządku Publicznego,
Załącznik nr 6 – wnioski Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki,
Załącznik nr 7 - wniosek o uregulowanie stanu prawnego drogi,
Załącznik nr 8 - pismo Komendanta Powiatowego Policji, z dnia 09.10.2007 r.,
Załącznik nr 9 – opinia Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa,
Załącznik nr 10 - pismo Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika, z dnia 17.10.2007 r.
Załącznik nr 11 – pismo Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1, z dnia 12.10.2007 r.
Załącznik nr 12 - kosztorys na przeprowadzenie prac remontowo – modernizacyjnych,
Załącznik nr 13 - plan audytu wewnętrznego na rok 2008 Starostwa Powiatowego
w Skarżysku – Kamiennej oraz powiatowych jednostek organizacyjnych.
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